

		Martha-Maria Altenhilfe gGmbH		
Zusatzstoffe und Allergene		Seniorenzentrum Wüstenrot		
1.0		Freigegeben von: Matthias Thalhofer		
Erstellt von: Friederike Konzmann	Geprüft von: Friederike Konzmann, Andre Glaeske, Sandra Körner	Freigegeben am: 03.04.2024 09:35		
Erstellt am: 14.03.2024 06:53	Geprüft am: 19.03.2024 09:30			

Allergene/Zutaten nach Anhang II der Lebensmittelkontrollverordnung LMIV			Lebensmittelzusatzstoffe nach §5 Absatz 1 LMZDV	
A		Glutenhaltiges Getreide	1	mit Farbstoff
	1	Weizen	2	mit Konservierungsstoff
	2	Roggen	3	mit Antioxidationsmittel
	3	Gerste	4	mit Nitritpökelsalz
	4	Hafer	5	mit Nitrat
B		Krebstiere	6	mit Nitritpökelsalz und Nitrat
C		Eier	7	mit Geschmacksverstärker
D		Fisch	8	geschwärzt
E		Erdnüsse	9	gewachst
F		Soja	10	mit Phosphat
G		Milch/Lactose	11	Mit Süßungsmittel
H		Schalenfrüchte	12	enthält eine Phenylalaninquelle
	1	Mandeln	13	kann bei übermäßigen Verzehr abführend wirken
	2	Haselnüsse		
	3	Walnüsse		
	4	Cashew-Kerne		
	5	Pecanüsse		
	6	Paranüsse		
	7	Pistazien		
	8	Macadamianüsse		
I		Sellerie		
J		Senf		
K		Sesam		
L		Schwefeldioxid und Sulfite		
M		Lupinen		
N		Weichtiere		

Bei allen sonstigen Fragen zu Allergenen, Inhalts- und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an die Küchenleitung unter (07945) 898-530 oder kueche.wuestenrot@martha-maria.de